tum ab eo dictum esse constat, cum jam excitatus a mortuis immortalitatem esset consecutus, ne quis existimet fraternalm hanc cognitionem, ejus resurrectione, et in cælum ascensu dissolutam esse. Tantum enim abest, ut hanc conjunctionem, et charitatem Christi resurrectione diremerit, ut ex illa maiestatis, et gloriæ sede, tum, cum de omnibus omnis memoriam hominibus iudicabit, fidelium minimos ab eo fratrum nomine, appellandos acceperimus¹. Qui autem fieri potest, ut Christi fratres non simus, cujus coheredes dicimur²? Est enim primogenitus ipse, constitutus heres universorum³ : nos vero secundo loco geniti, coheredes ejus, pro modo cælestium donorum, pro ratione charitatis, qua præbuerimus nos ministros, et coadjutores Spiritus sancti⁴; quo auctore ad virtutem, salutaresque actiones impellimur, et incendimur, ut ejus freti gratia in certamen salutis fortiter descendamus; quo sapienter, constanterque confecto, decursoque hujus vitæ spatio, justum coronæ præmium capimus a cælesti parente⁵, omnibus, qui eumdem cursum tenuerint, constitutum. Non enim, ut ait Apostolus, injustus est Deus, ut obliviscatur operis nostri, et dilectionis⁶. Quam vero hanc ex animo vocem NOSTER proferre debeamus, sancti Chrysostomi sententia declaratur, qui Deum inquit libenter Christianum audire non solum pro se, sed pro altero deprecantem; quod pro se orare naturæ est, pro altero gratiæ; pro se necessitas cogit, pro altero fraterna charitas hortatur; quibus illa subjunxit : Jucundior est Deo, quam charitas fraterna commendat, quam ea, quæ necessitate pronuntiat⁷.

In hac tanta materia salutaris orationis monere, et hortari debet Parochus omnes, omnis ætatis, generis, ordinis, ut communis hujus fraternæ necessitudinis memores, comiter, et fraterne se gerant, neque se aliis alii præferant insolentius. Nam etsi in Ecclesia Dei diversi sunt officiorum gradus : tamen illa varietas graduum, et munera fraternæ necessitudinis conjunctionem minime tollit. Quemadmodum in hominis corpore varius usus, et diversa functio membrorum nihil agit, quamobrem hæc, vel illa corporis pars membra munus,

IO.
*adeoque
fraterne
cum om-
nibus
agendum*

¹ Matt. XXV, 31. — ² Rom. VIII, 17. — ³ Heb. I, 2. — ⁴ I. Cor. III, 9. —
Ap. II 10. — ⁶ Heb. VI, 10. — ⁷ Auct. op. imperf. in Matth. hom. XIV.
CAT. TRID. — 26

et nomen amittat. Propone tibi eum, qui regia sit potestate: an is igitur, si fidelis est, frater non est omnium, qui Christianæ fidei communione continentur? Maxime: quid ita? quia non est Deus alius is, ex quo divites, et reges nati sunt, ab eo, a quo pauperes, et qui in regum potestate sunt, extiterunt, sed unus Deus, et parens, et dominus omnium. Itaque una spiritualis ortus omnium nobilitas, una dignitas, unus splendor generis; cum omnes ex eodem spiritu, ex eodem fidei sacramento nati simus filii Dei, et ejusdem hereditatis coheredes. Nec vero aliud Christum Deum habent copiosi, et potentes homines, alium tenuiores, et infimi; non aliis sacramentis sunt initiati, nec aliam hereditatem regni cœlestis expectant. Fratres sumus omnes, et, ut inquit Apostolus ad Ephesios, membra sumus corporis Christi, de carne ejus et de ossibus ejus.¹ Quod idem in epistola ad Galatas significat Apostolus: Omnes filii Dei estis per fidem quæ est in Christo Jesu. Quicumque enim in Christo baptizati estis, Christum induistis. Non est Judæus, neque Græcus: non est servus, neque liber: non est masculus, neque femina. Omnes enim vos unum estis in Christo Jesu². Hæc autem accurate versanda res est Pastoribus animarum, et scienter illis in hac sententia commorandum: est enim accommodatus locus non minus ad confirmandos, et excitandos inopes, et abjectos homines, quam ad coercendam, deprimentiamque arrogantiam locupletum, atque potentium. Cui hominum incommodo uti mederetur, urgebat Apostolus fraternalm hanc charitatem, et inculcabat fiduum auribus.